СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от А Л  Р А  . Л  Р А  к . № З / З /  Р А __
г. Сатка

О внесении изменений в приложение №1 к
решению Собрания депутатов Саткинского
муниципального района от 23.12.2020г. №42/8
«О принятии ’ Положений об утверждении
методики расчета арендной платы за
муниципальное имущество в новой редакции»

На основании Гражданского Кодекса РФ. Устава муниципального образования «Саткинский

муниципальный район», в соответствии с решением Собрания депутатов Саткинского

муниципального района от 18.12.2013г. №524/54 «О принятии Положения «О предоставлении в

аренду муниципального имущества в муниципальном образовании «Саткинский муниципальный

район» и в целях принятия мер поддержки телекоммуникационной отрасли.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение №1 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального

района от 23.12.2020г. №42/8 «О принятии Положений об утверждении методики расчета

арендной платы за муниципальное имущество в новой редакции» следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Квд = 0,3 -  общественное питание, кулинарии, рабочие столовые (кроме ресторанов, баров,

кафе), предприятия бытового обслуживания (парикмахерские, пошив и ремонт обуви, одежды),

ремонт и обслуживание сложной бытовой техники, холодильного оборудования, прачечные,

фотографии, химчистка, пункты проката, вязка изделий, предоставление ритуальных услуг,

ксерокопирование, аптеки, оптики, аптечные киоски, почтовая связь, средства массовой

информации (газеты, радио, телевидение), оказание услуг телекоммуникационной связи

(размещение объектов связи и центров обработки данных).»;

2) абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Квд = 0.5 -  производство, производство промышленной и продовольственной группы

товаров, транспорт, строительство, офис, ремонт и эксплуатация жилищного фонда, медицинская

коммерческая деятельность.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам,

бюджету и экономической политике (председатель -  Витьшев А.А.)

Председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района Н.П. Бурматов